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A W NASZEJ SZKOLE TO… 
AKTUALNOŚCI EKO… I NIE TYLKO 

 
                                         

 

        13 stycznia 2016r.uczniowie zainteresowani przyrodą i ekologią wzię-

li udział w VI EDYCJI KONKURSU EKOLOGICZNEGO .  

Konkurs miał zasięg ogólnopolski a przygotowany był przez Szkołę Podstawową 

nr 62 w Krakowie. Realizacja tego konkursu pozwoliła wyposażyć uczniów w wie-

dzę i umiejętności stosowne do ich rozwoju i zdolności. Umożliwiła ukształtowanie 

wrażliwości ekologicznej, wytworzyła przekonanie, że przyroda jest wartością 

wspólną i jej stan zależy od każdego z nas. 

               Do konkursu przystąpiło 48 uczniów z klas IV – VI. Konkurs przeprowa-

dziła i przygotowywała uczniów do niego p. Grażyna Lewińska.  

Uczniowie, którzy pisali konkurs to: Andryszkiewicz  Zuzanna, Antosik Ada, Gałkowska 

Alicja, Gałkowska Olga, Herman Natalia, Jakubczyk Magdalena, Krak wiktoria, Krakowiak 

Artur, Krupa Julia, Kulik Aleksandra, Leśniewska Natalia, Leśniewski Mateusz, Łukasik 

Aleksandra, Masłowska Adrianna, Matuszewski Kacper, Pabich Anna, Pełka Katarzyna, Pisa-

rek  Julia, Rębelińska  Anna, Sikorska  Julia, Sozańska Nikola, Wachnik Kacper, Wieczorek  

Dominika, Wozignój Klaudia. 

1 marca 2016 r. we wtorek, 21 uczniów napisało test z zakresu ekologii 

w ramach konkursu EKOPLANETA.  
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Konkurs w kategorii klas III - IV : MALUCH - napisało 2 uczniów zaś w kategorii 

klas V i VI : BENIAMIN napisało 19 uczniów. Ideą Konkursu jest : 

-         upowszechnienie wiedzy o ochronie środowiska i zagrożeniach wynikają-

cych z rozwoju gospodarczego. 

-         aktywizacja miłośników ojczystej przyrody poprzez prezentowanie i hono-

rowanie ich osiągnięć. 

-         poszerzenie wśród młodzieży wiedzy o przyrodzie Polski. 

Uczniowie przygotowywali się do testu podczas zajęć wychowania proekologicz-

nego i koła zainteresowań przyrodniczo - ekologicznego z p. Grażyną Lewińską. 

Uczestnicy konkursu to: Jakubczyk Magdalena, Pabich Anna, Łukasik Aleksandra, Ma-

słowska Adrianna, Krupa Julia, Bartosiewicz Adrian, Antosik Zuzanna, Pirek Natalia, Wie-

czorek Dominika, Kulik Aleksandra, Wojtania Oliwia, Pitek Kamil, Kumidaj Szymon, Ja-

chimczak Natalia, Wędzonka Wiktor, Kędra Mirella, Krupa Marta, Sobańska Aleksandra, 

Drążczyk Bartosz, Gniewaszewski Igor, Śmiałowski Mateusz. 

Wyniki poznaliśmy w maju 2016: 

bardzo dobry wynik uzyskali-  

w kategorii MALUCH: Mateusz Śmiałowski 

w kategorii BENIAMIN: Anna Pabich 

GRATULUJEMY! 

 

 PODSUMOWANIE  TYGODNIA  EKOLOGICZNEGO 

 

28 kwietnia, podczas uroczystego apelu, odbyło się podsumowanie KOLOROWEGO 
EKOLOGICZNEGO TYGODNIA w naszej szkole. 
Pani Grażyna Lewińska  przypomniała wszystkim przebieg ekologicznych dni odbywających 
się w kwietniu w szkole. Podczas kolorowych dni obowiązywał wszystkich określony kolor 
ubioru – do wytycznych stosowali się wszyscy uczniowie oraz nauczyciele. Uczniowie mieli 
przywilej: kto kolorowo ubrany – ten nie będzie pytany. 
                   Pierwszy kolorowy dzień odbył się 7 kwietnia, był dniem żółtym – dniem Słońca. 
Odbył się wówczas Szkolny Konkurs Piosenki – PIOSENKA DOBRA NA WSZYSTKO – zorgani-
zowany przez p. Ewę Miłak i Zofię Młodawską – Imielę. Pani Grażyna Lewińska ogłosiła rów-
nież wyniki konkursu plastycznego LOP „W przyjaźni z przyrodą – w świecie motyli”. 

           Drugi dzień to był dzień czerwony – dzień natury- 11 kwietnia. Uczennice uczęszczają-
ce na zajęcia koła przyrodniczo - ekologicznego poprowadziły zajęcia w klasach I - III poświę-
cone zdrowemu odżywianiu i stylowi życia. W klasie pierwszej były to zajęcia nt. Dbam o to, 
co jem i jak spędzam czas. - poprowadziły je pod kierunkiem p. Grażyny Lewińskiej: Oliwia 
Czerwińska i Zuzanna Antosik. W klasach drugich, uczennice Wiktoria Krak i Nikola Sozańska 
przedstawiły prezentację podczas zajęć nt. Wybieram zdrowie i zdrowe odżywianie. W kla-
sie IIIa ( Oliwia Wojtania i Natalia Pirek) i IIIb (Klaudia Wozignój i Natalia Jachimczak) dziew-
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częta poprowadziły zajęcia nt. Uczymy się dobrych zwyczajów żywieniowych. Podczas tych 
spotkań wykorzystane zostały min. pomoce zakupione do pracowni przyrodniczej w szkole. 
W tym dniu odbyły się spacery uczniów na łono natury - do parku i ogródka dydaktycznego. 
Uczniowie podglądali przyrodę oraz porządkowali grządki w ogródku dydaktycznym. 

Trzeciego dnia tygodnia ekologicznego - 13.04. 2016r. obowiązywał wszystkich kolor biały. 
W tym dniu odbyły się zajęcia biblioteczne poprowadzone przez p. Kamilę Drążczyk poświę-
cone znajomości świata przyrody przez uczniów. Klasa Va uczestniczyła w lekcji na temat: 
"Ptaki z leśnej polany, które można spotkać w parku i ogrodzie." 

Hasło przewodnie dnia brzmiało: CZAS NA ZDROWIE - uczniowie klas piątych podczas zajęć 
przyrody , pod kierunkiem p. Grażyny Lewińskiej przygotowywali degustację zdrowych po-
traw. Pomysłów było wiele, uczniowie okazali się wyśmienitymi kreatorami nowych szkol-
nych smaków. W menu znalazły się: zdrowe, kolorowe kanapki, jaja faszerowane, szaszłyki 
owocowe, koktajle i sorbety w różnych smakach.  Uczniowie klas pierwszej i drugich podczas 
zajęć wychowania proekologicznego realizowali program z zakresu prawidłowego nawadnia-
nia organizmu pt. Wybieram wodę. 

Czwarty dzień – dzień zielony - 22 kwietnia, odbył się wtedy uroczysty apel w ra-
mach  obchodów  Dnia Ziemi  2016 pod hasłem "PALĄCY TEMAT - NISKA EMISJA !"  

 

         Tegoroczne obchody Światowego Dnia Ziemi poświęcone były problemom związanym 
z ochroną powietrza i przeciwdziałaniu tzw. niskiej emisji. Cudowne przedstawienie zapre-
zentowali uczestnicy koła teatralnego pod kierunkiem pań: Kamili Drążczyk i Barbary Rębe-
lińskiej. Uczniowie wcielili się w postacie różnych zwierząt i dyskutowali o stanie powietrza 
w Polsce. Następnie pokazali wszystkim przerażający sen kilku dzieci i zaapelowali do wszyst-
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kich o dbanie o środowisko oraz powietrze. Dziewczęta zaśpiewały wspaniałe piosenki tema-
tycznie związane z niską emisją. Wszyscy uczniowie w tym dniu ubrani byli w kolorze zielo-
nym, gdyż był to kolejny z dni kolorowego tygodnia ekologicznego w szkole. 

Wszyscy uczniowie pisali również LISTY DLA ZIEMI. 

 

28 kwietnia 2016r. – podczas dnia niebieskiego – dnia ekologa odbyły się Gminne 
Konkursy Ekologiczne: XIII Gminny Konkurs Wiedzy Ekologicznej dla klas IV – VI oraz XI 
Gminny Konkurs Przyrodniczo – Ekologiczny „Mały Przyjaciel Przyrody” dla I etapu eduka-
cyjnego. 
Apel rozpoczął pokaz mody ekologicznej w wykonaniu klasy Va pod kierunkiem p. Grażyny 
Lewińskiej. Wszyscy uczniowie przygotowali (część z panią, inni z rodzicami) piękne stroje 
z folii bąbelkowej , worków sznurkowych, papieru i agrowłókniny. Modele i modelki zapre-
zentowali powtórne życie odpadów jako materiałów do wykonania ciekawych i ekstrawa-
ganckich kreacji. 
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         Następnie wręczono nagrody w konkursach organizowanych przez p. Grażynę Lewińską 
w ramach dnia zielonego  (na najciekawszy list dla Ziemi) i niebieskiego ( na cuda z odpadów) 
w szkole. Pani dyrektor Małgorzata Pokora wraz z gościem specjalnym – panem leśniczym  
Marcinem Wachnikiem wręczyli nagrody. 
W konkursie na najciekawszy List dla Ziemi nagrody odebrali: 
Klasa 0a: Karolina Kowalska 
Klasa 0b : Wiktoria Jeż 
Klasa I: Maria Szwejkowska 
Klasa IIa: Justyna Pruba 
Klasa IIb: Hubert Piątek 
Klasa IIIa: Patryk Tomaszewski 
Klasa IIIb: Maja Mazerant 
Klasa IV: Igor Gniewaszewski 
Klasa Va: Mirella Kędra 
Klasa Vb: Mateusz Leśniewski 
Klasa VI: Magdalena Jakubczyk  
 
 
W konkursie na pracę pt. „Cuda z odpadów” nagrody, częściowo sponsorowane przez Radę 
Rodziców, otrzymali: 
W kategorii klas 0 – III: 
I miejsce: Aleksandra Jeż 
II miejsce : Julia Drążczyk i Julia Krasoń 
III miejsce: Szymon Wojtania 
W kategorii klas IV – VI: 
I miejsce: Wiktoria Dawidowicz 
II miejsce : Julia Pstrokoń i Wiktoria Krak 
III miejsce: Klaudia Wozignój 
W konkursie udział wzięło 13 uczniów, 
 prace wszystkich zostały zaprezentowane 
 na wystawie na korytarzu szkolnym.

GMINNE KONKURSY EKOLOGICZNE 

i DZIEŃ ZIEMI 2016 
    28 kwietnia 2016r. w Szkole Podstawowej im. Zofii Grzybowskiej w Straszowie  odbyły się 
Gminne Konkursy Ekologiczne: XIII Gminny Konkurs Wiedzy Ekologicznej dla klas IV – VI oraz 
XI Gminny Konkurs Przyrodniczo – Ekologiczny „Mały Przyjaciel Przyrody” dla I etapu edu-
kacyjnego. 

Przybyli do naszej szkoły przedstawiciele wszystkich szkół podstawowych z terenu Gminy 
Rozprza ze swoimi nauczycielami edukacji wczesnoszkolnej oraz przyrody. Celami konkursów 
było m.in. promowanie zachowań proekologicznych, rozwój zainteresowań przyrodniczych, 
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zachęcanie do podejmowania działań na rzecz najbliższego otoczenia oraz promowanie wa-
lorów przyrodniczych ogródka dydaktycznego „Magiczny zakątek” przy Szkole Podstawowej 
im. Zofii Grzybowskiej w Straszowie oraz wykorzystanie zasobów edukacyjnych pracowni 
przyrodniczej "Nasz ekoświat". 

            Na uczestników konkursów czekały zadania sprawdzających ich wiedzę przyrodniczą 
i ekologiczną. Urozmaiceniem  był  spacer po ogródku  dydaktycznym „Magiczny zakątek…”, 
gdzie młodzież zapoznała się z jego strukturą  i roślinami. W  drugiej części  konkursów, po 
spacerze, grupa uczniów klas  trzecich zmagała się z zadaniem wizualizacji ogródka na obra-
zie zaś uczniowie klas starszych z kartą pracy ze znajomości roślin rosnących w ogródku. 

Konkursy przebiegały w życzliwej atmosferze, nad czym czuwały ich organizatorki:   XI Kon-
kurs „Mały Przyjaciel Przyrody” -  Maria Owczarek, Romana Matusik i Zofia Młodawska – 
Imiela oraz XIII Konkurs Wiedzy Ekologicznej - Grażyna Lewińska. 

Nagrody i gratulacje wszyscy uczestnicy przyjęli z rąk pani dyrektor Małgorzaty Pokory i pana 
leśniczego  Marcina Wachnika.  

Wyniki konkursów: 

XI Gminny Konkurs Przyrodniczo – Ekologiczny „Mały Przyjaciel Przyrody” 

I miejsce : Adam Zdziarski - SP w Straszowie 

II miejsce : Giulia Sarrecchia - SP w Niechcicach 

III miejsce: Dominika Grela – SP w Milejowie oraz Katarzyna Hebda - SP w Straszowie 

XIII Gminny Konkurs Wiedzy Ekologicznej 

I miejsce : Julia Krupa - SP w Straszowie 

II miejsce : Adam Piejek  - SP w Rozprzy oraz Kacper Wachnik – SP w Straszowie 

III miejsce: Antoni Kąkol  – SP w Rozprzy  

Wszystkim uczestnikom gratulujemy,  a dyrektorom i nauczycielom  dziękujemy za wkład 
w przygotowanie uczniów do konkursów. 
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18 maja 2016r. chętni uczniowie z klas I - VI, dwoma autokarami udali się 

na wycieczkę w Góry Świętokrzyskie. 

Grupa młodsza, z klas I - III zwiedzała: Muzeum Zabawek, główny deptak miasta - ul. Sien-

kiewicza, Muzeum Narodowe Biskupów Krakowskich, następnie w Hucie Szklarskiej - Osa-

dę Średniowieczną, gdzie mieli warsztaty. Po obiedzie wjechali na Święty Krzyż - zwiedzali 

klasztor i gołoborza. Ostatnim punktem wycieczki był Dąb Bartek - tu spotkali się z grupą 

starszą kolegów ze szkoły. 

Grupa starsza, z klas IV - VI zwiedzała: Jaskinię Raj, następnie przez jodłowy las weszli na 

Święty Krzyż, gdzie zwiedzali klasztor i gołoborza. Po obiedzie odwiedzili GEOPARK, gdzie 

oprócz zwiedzania mieli okazję, podczas seansu 5D, dostać się do wnętrza Ziemi. Kolejnym 

przystaniem w zwiedzaniu był kielecki amfiteatr Kadzielnia. Ostatnim punktem, podobnie jak 

w grupie młodszej był Dąb Bartek. 

Wszyscy uczniowie cali, zdrowi i pełni wrażeń wracali z wyjazdu 
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WYCIECZKA klas 0-III do Koła 

13 czerwca, uczniowie klas 0 - III odwiedzili Osadę leśną w Kole. 

Leśna Osada Edukacyjna wraz z Ośrodkiem Rehabilitacji Zwierząt stała się miejscem obser-

wacji oraz wypoczynku wśród zwierząt i przyrody dla naszych młodszych uczniów.  Po 

zwiedzeniu osady uczniowie mieli możliwość zjeść kiełbaski z ogniska oraz pobawić się. Po-

goda dopisała - wszyscy wrócili zadowoleni. 
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Julia Pisarek , kl. VI 
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ZAGADKI 
Ma krótkie nóżki,  i maleńki ryjek.                                                                                                                                            
 Chociaż igły nosi, nigdy nic nie szyje. 

................................................... 
 
To rude zwierzątko, w dziupli sobie mieszka.                                                                       
Skacze po gałęziach, kocha się w orzeszkach. 

............................................... 
 
Krótki ogon, długie uszy, nie ma go w przedszkolu.                                                   
Żyje sobie w leśnej głuszy lub kica po polu 

............................................... 
 
Jestem zgrabna i  płochliwa. Jadam trawkę, liście zrywam.  
Sierść mam płową, łatkę białą.  A poroże raczej małe.                                       
Jestem zwinna jak panienka. Kto ja jestem ? No ? 

............................................... 
 
Jestem zawsze bardzo głodny,  mam wilczy apetyt.                                  
Złą sławą wśród ludzi,  cieszę się niestety.                                  
Smutno mi, że nawet w bajkach   nie lubi mnie nikt.                                  
A ja jestem przodkiem pieska,   nazywam się...  . 

.................................................. 

 
 

 
Wykonała: Anna Pabich, kl. VI 
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Drogi kolego, koleżanko! 

Paląc papierosy, pijąc alkohol i biorąc narkotyki niszczysz swój organizm. Każdy papieros 

skraca twoje życie o 5 lat, powoduje raka oraz wiele innych chorób. Czy naprawdę chcesz tak 

szybko umrzeć? Pijąc alkohol zostaniesz alkoholikiem, a będąc alkoholikiem nigdy nie będziesz 

miał szczęśliwej rodziny, dobrej pracy i malowniczej przyszłości. Wcześniej czy później 

doprowadzi cię to do śmierci. Narkotyki sprawią, że staniesz się ich niewolnikiem, uzależnią cię 

i w końcu zniszczą. Szanuj swoje zdrowie, bo ono jest bezcenne. Nie pozwól, aby nałogi zawładnęły 

twoim życiem. Poza tym palenie i picie nie jest wcale Madre i nie jest powodem do dumy, a raczej 

przeciwnie: jest powodem do wstydu. 

Praca powstała na zajęciach wychowania proekologicznego w klasie IV –  

autor: Igor Gniewaszewski 

                              

PRACE UCZNIÓW KLAS PIĄTYCH, POWSTAŁE NA LEKCJI PRZYRODY: 

ZAPROSZENIA DO SZKOLNEGO OGRÓDKA DYDAKTYCZNEGO  

„MAGICZNY ZAKĄTEK” 

 

 „Magiczny zakątek przyrodniczo – rekreacyjny” przy Szkole Podstawowej im. Zofii 

Grzybowskiej w Straszowie jest wspaniałym miejscem, gdzie można spędzić cudowne 

chwile i zachwycić się pięknem przyrody. 

 Polecają:  uczniowie, nauczyciele i wszyscy, którzy tu zawitali.  

Autorzy: Oliwia Czerwińska, Oliwia Wojtania, Dominika Wieczorek.  

 

 Do „Magicznego zakątka” warto zawitać, ponieważ znajdziecie tu: pełen luz, 

spokój, ciszę, miejsce do zabawy, zioła, krzewy, ciekawe i piękne rośliny i drzewa, śpiew 

ptaków…  

Zapraszamy : Wiktoria Krak, Nikola Sozańska 
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Zapraszamy do naszego ogródka dydaktycznego „Magiczny zakątek 

przyrodniczo – rekreacyjny". Jest to idealne miejsce do nauki, obserwacji 

i wypoczynku. Ogródek i plac zabaw przy szkole w Straszowie czekają na 

wszystkich zainteresowanych.  

Polecają: uczniowie i pracownicy Szkoły Podstawowej im. Zofii Grzybowskie 

w Straszowie. 

AUTORZY: Mirella Kędra, Natalia Jachimczak. 

 

 Zapraszamy do szkolnego ogródka dydaktycznego 

„Magiczny zakątek przyrodniczo -rekreacyjny” znajduje się przy szkole 

w Straszowie. Jest tam plac zabaw i boisko szkolne. Można obserwować tam 

wiele ciekawych roślin, wspaniale wypocząć wśród zieleni.  

Przyjedź do „Magicznego zakątka” – naprawdę warto! 

AUTORZY: Kacper Serafin, Bartosz Drążczyk 

 

 

 

 

 

 

 

 

           „Magiczny zakątek przyrodniczo - 

rekreacyjny” przy szkole w Straszowie to 

miejsce przyjemne dla dzieci i dorosłych, 

ze względu na świeże powietrze, plac 

zabaw i dużo ciekawych roślin. Możesz 

tu obejrzeć wiele pięknych magicznych 

zakątków.  

                        Zapraszamy  

Kamil Pitek i Jakub Krupa 

Zapraszamy do ogródka dydak-

tycznego w Straszowie. Jest to miejsce 

rekreacyjne, naukowe, obserwacji i wy-

poczynku. Obok znajduje się plac zabaw. 

Zaprasza społeczność Szkoły Pod-

stawowej im. Z. Grzybowskiej w Stra-

szowie 

 
Marta Krupa i Szymon Kowalski 
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BEZPIECZNYCH WAKACJI I UDANEGO WYPOCZYNKU  

ŻYCZY ZESPÓŁ REDAKCYJNY 


